[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«

	»

	20
	23
	 г.

	№

	пгт. Октябрьское

Об утверждении Перечня создаваемых объектов
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, включая
приобретение объектов недвижимого имущества, объектов,
создаваемых в соответствии с соглашениями о государственно-
частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве и
концессионными соглашениями
В соответствии с постановлением администрации Октябрьского района от 20.06.2023 № 968 «О внесении изменений в постановление администрации Октябрьского района                 от 24.05.2022 № 1030»:

1. Утвердить Перечень создаваемых объектов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, включая приобретение объектов недвижимого имущества, объектов, создаваемых в соответствии с соглашениями о государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве и концессионными соглашениями, согласно приложению.

2. Признать утратившими силу постановления администрации Октябрьского района:
-
от 27.12.2022 № 2915 «Перечень реализуемых объектов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, включая приобретение объектов недвижимого имущества, объектов, создаваемых в соответствии с соглашениями о муниципально-частном партнерстве и концессионными соглашениями»;
-
от 28.12.2022 № 2949 «Об утверждении Перечня реализуемых объектов на очередной и плановый период, включая приобретение объектов недвижимого имущества, объектов, создаваемых в соответствии с соглашениями о муниципально-частном партнерстве и концессионными соглашениями».
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Октябрьского района по вопросам строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи, начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района Тимофеева В.Г.
Глава Октябрьского района

                              С.В. Заплатин
Исполнитель:

Заведующий финансово-экономическим

отделом Управления ЖКХ и С

администрации Октябрьского района

Румянцева Л.Л., тел. 351
Согласовано:

Заместитель главы Октябрьского района

по вопросам строительства, жилищно-коммунального

хозяйства, транспорта, связи, начальника Управления

жилищно-коммунального хозяйства и строительства

администрации Октябрьского района                                                                В.Г. Тимофеев
Заместитель главы Октябрьского района по вопросам

муниципальной собственности, недропользования,

председатель Комитета по управлению муниципальной

собственностью администрации Октябрьского района
                      В.М. Хомицкий

Заместитель главы Октябрьского района

по экономике, финансам, председатель Комитета

по управлению муниципальными финансами

администрации Октябрьского района
       Н.Г. Куклина
Начальник Управления экономического развития

администрации Октябрьского района

          Е.Н. Стародубцева

Заведующий юридическим отделом

администрации Октябрьского района                                                               Л.Ю. Даниленко

Юридический отдел администрации Октябрьского района

Степень публичности «3»

Разослать:

	1. Куклина Н.Г.
	1 экз.

	2. Управление экономического

развития администрации Октябрьского района
	1 экз.

	3. Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района
	1 экз.

	4. УЖКХ и строительства администрации Октябрьского района
	2 экз.

	5. КСП Октябрьского района
	1 экз.

    Итого:                                                                                                                     6 - экз

Приложение

к постановлению администрации Октябрьского района
от  «___» _________2023 г. № _____

Перечень создаваемых объектов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, включая приобретение объектов недвижимого имущества, объектов, создаваемых в соответствии с соглашениями о государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве
и концессионными соглашениями

тыс. рублей
	№ п/п
	Наименование объекта
	Мощность
	Срок строительства, проектирования (характер работ)
	Стоимость объекта в ценах соответствующих лет с учетом периода реализации проекта (планируемый объем инвестиций)
	Остаток стоимости на 01.01.2023
	Источники финансирования
	Инвестиции
	Механизм реализации
	Заказчик по строительству (приобретению)

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Всего расходов по создаваемым объектам
	всего
	1 621 105,7
	752 588,1
	27 376,0

	федеральный бюджет

	бюджет автономного округа
	1 278 678,9
	562 073,6

	местный бюджет
	246 535,7
	94 623,4
	27 376,0

	иные источники финансирования
	95 891,1
	95 891,1

	в том числе по муниципальным программам:

	Муниципальная программа «Управление муниципальной собственностью в муниципальном образовании Октябрьский район»
	всего
	45 830,8
	27 376,1
	27 376,0

	федеральный бюджет

	бюджет автономного округа

	местный бюджет
	45 830,8
	27 376,1
	27 376,0

	иные источники финансирования

	1
	Блочно-модульная котельная 3МВт, общей площадью 78.1 м², расположенная по адресу: Российская Федерация, 628128, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, район Октябрьский, поселок Унъюган, проезд Промышленный 20д/2
	3 МВт
	2023-2025
	19 587,0
	4 896,8
	всего
	4 896,8

	Приобретение объектов недвижимого имущества
	Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского район

	федеральный бюджет

	бюджет автономного округа

	местный бюджет
	4 896,8

	иные источники финансирования

	2
	Сети водоснабжения п.Унъюган ул. Юбилейная – ул.Курчатова
	3138 м
	2023-2025
	35 909,8
	9 852,9
	всего
	9 852,9

	Приобретение объектов недвижимого имущества
	Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского район

	федеральный бюджет

	бюджет автономного округа

	местный бюджет
	9 852,9

	иные источники финансирования

	3
	Приобретение 2- котельных с сетями в пгт. Приобье
	17,9/18,1 м
	2023-2025
	11 400,5
	3 705,0
	всего
	3 705,0

	Приобретение объектов недвижимого имущества
	Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского район

	федеральный бюджет

	бюджет автономного округа

	местный бюджет
	3 705,0

	иные источники финансирования

	4
	Сети водоснабжения пгт. Приобье

	2023-205
	82 128,2

	всего
	27 376,1
	27 376,1
	27 376,0
	Приобретение объектов недвижимого имущества
	Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского район

	федеральный бюджет

	бюджет автономного округа

	местный бюджет
	27 376,1
	27 376,1
	27 376,0

	иные источники финансирования

	Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном образовании Октябрьский район»
	всего
	464 709,6

	федеральный бюджет

	бюджет автономного округа
	389 117,7

	местный бюджет
	75 591,9

	иные источники финансирования

	5
	Реконструкция водоочистных сооружений c обследованием водозабора в г.п. Приобье, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Тюменской области
	2000 куб.м/ сут.
	2019-2023
	644 597,5
	409 597,6
	всего
	409 597,6

	Прямые инвестиции
	Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района

	федеральный бюджет

	бюджет автономного округа
	389 117,7

	местный бюджет
	20 479,9

	иные источники финансирования

	6
	Котельная в пгт.Талинка, ул.Молодежная 5 Октябрьский район
	12/12/9 МВт
	2021-2023
	105 111,2
	55 112,0
	всего
	55 112,0

	Прямые инвестиции
	Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района

	федеральный бюджет

	бюджет автономного округа

	местный бюджет
	55 112,0

	иные источники финансирования

	Муниципальная программа «Безопасность жизнедеятельности в муниципальном образовании Октябрьский район»
	всего
	10 500,0

	федеральный бюджет

	бюджет автономного округа

	местный бюджет
	10 500,0

	иные источники финансирования

	7
	Источник наружного противопожарного водоснабжения в с. Перегребное
	100 м3
	2023
	3 500,0

	всего
	3 500,0

	Прямые инвестиции
	Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района

	федеральный бюджет

	бюджет автономного округа

	местный бюджет
	3 500,0

	иные источники финансирования

	8
	Источник наружного противопожарного водоснабжения в с. Перегребное
	100 м3
	2023
	3 500,0

	всего
	3 500,0

	Прямые инвестиции
	Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района

	федеральный бюджет

	бюджет автономного округа

	местный бюджет
	3 500,0

	иные источники финансирования

	9
	Источник наружного противопожарного водоснабжения в д. Чемаши
	100 м3
	2023
	3 500,0

	всего
	3 500,0

	Прямые инвестиции
	Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района

	федеральный бюджет

	бюджет автономного округа

	местный бюджет
	3 500,0

	иные источники финансирования

	Муниципальная  программа «Развитие агропромышленного  комплекса в муниципальном  образовании  Октябрьский  район»
	всего
	1 000,0

	федеральный бюджет

	бюджет автономного округа

	местный бюджет
	1 000,0

	иные источники финансирования

	10
	Строительство приюта для животных (ПИР)
	50 особей
	2021-2023

	всего
	1 000,0

	Прямые инвестиции
	Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района

	федеральный бюджет

	бюджет автономного округа

	местный бюджет
	1 000,0

	иные источники финансирования

	Муниципальная программа «Развитие образования в муниципальном образовании Октябрьский район»
	всего
	840 985,9
	485 484,2

	федеральный бюджет

	бюджет автономного округа
	757 123,2
	436 935,7

	местный бюджет
	83 862,7
	48 548,5

	иные источники финансирования

	11
	Средняя школа, пгт.Приобье
	300 учащ.
	2019-2024
	901 037,5
	728 300,0
	всего
	598 074,6
	316 078,3

	Прямые инвестиции
	Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района

	федеральный бюджет

	бюджет автономного округа
	538 267,1
	284 470,4

	местный бюджет
	59 807,5
	31 607,9

	иные источники финансирования

	12
	Реконструкция здания МКОУ «Малоатлымская средняя общеобразовательная школа» под «Школа-детский сад(132 учащихся, 30 воспитанников)» в с.Малый Атлым
	132/30 Учащ/мест
	2016-2024
	399 200,0

	всего
	242 911,3
	169 405,9

	Прямые инвестиции
	Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района

	федеральный бюджет

	бюджет автономного округа
	218 856,1
	152 465,3

	местный бюджет
	24 055,2
	16 940,6

	иные источники финансирования

	Муниципальная программа "Развитие  физической  культуры и спорта в муниципальном образовании  Октябрьский  район"
	всего
	18 351,5

	федеральный бюджет

	бюджет автономного округа
	7 300,0

	местный бюджет
	11 051,5

	иные источники финансирования

	13
	Реконструкция лыжероллерной трассы лыжной базы МБУ СП "Районная спортивная школа олимпийского резерва" Октябрьского района (первый этап)

	2023

	всего
	10 499,9

	Прямые инвестиции
	Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района

	федеральный бюджет

	бюджет автономного округа
	7 300,0

	местный бюджет
	3 199,9

	иные источники финансирования

	14
	Реконструкция объекта капитального строительства «Здание лыжной базы» (2 этап) пгт. Приобье

	2022-2024
	18 710,6
	13 000,0
	всего
	7 851,6

	Прямые инвестиции
	Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района

	федеральный бюджет

	бюджет автономного округа

	местный бюджет
	7 851,6

	иные источники финансирования

	Муниципальная программа «Экологическая безопасность в муниципальном образовании Октябрьский район»
	всего
	239 727,9
	239 727,8

	федеральный бюджет

	бюджет автономного округа
	125 138,0
	125 137,9

	местный бюджет
	18 698,8
	18 698,8

	иные источники финансирования
	95 891,1
	95 891,1

	15
	Полигон твердых коммунальных отходов для пгт. Игрим, поселений Березовского и Октябрьского района)
	10000 тонн
	2022-2023
	479 455,9

	всего
	239 727,9
	239 727,8

	Концессия
	Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района

	федеральный бюджет

	бюджет автономного округа
	125 138,0
	125 137,9

	местный бюджет
	18 698,8
	18 698,8

	иные источники финансирования
	95 891,1
	95 891,1